“ COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°® 23 del 16/12/2013

OGGETTO: Aliquote I.M.U. anno 2013: Approvazione.

L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese di dicembre alle ore 18,00 nella Casa Municipale a
seguito di invito diramato dal Sindaco dott. Nicola Parisi in data 28/11/2013 prot. 8554 si & riunito
il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima convocazione.

Presiede I’adunanza il dott. Nicola Parisi — Sindaco

Fatto I’appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

Nicola PARIST

Giuseppe Diego BASTA

Maria TRIMARCO

Francesco FARAQO

Domenico SENATORE

Gerardina SALIMBENE

Giuseppe POETA

Nunzio ELIA

Francesco FERNICOLA

Gregorio FISCINA

—| = |wafovu| & |uw o~
e Bt eI I P P P R RN

Mario FREDA

—
—

Totale

Assegnatin. 11

In carican. 11

Presenti n. 11

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott. Gerardo Rosania.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta & pubblica.

11 Presidente dichiara aperta Ia discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 4/11/2013 di proposta al Consigdlio relativamente alle
aliguote IMU per 'esercizio finanziario 2013;

Visto I'art 13 del D.Lgs. 6/12/2011 istitutivo, a decorrere dal 1/1/2012 e fino al 2014 dell’ Imposta
Municipale Propria di cui agii articoli 8 e 9 del D.Las 23/2011 in forma sperimentale , cosi come
modificato datl’art. 4 del D.L. 16/2012;

Vistre le disposizioni dell’art. 8 e delFart. 9 del richiamato D.Lgs. 23/2011,richiamati dal citato art. .13
,Jhonché le norme di cui alPart. 14, commi 1 e 6 del medesimom decreto;

Viste altresi tutte le disposizioni del D.Lgs. 504/92 , dell’art. 1 commi 161 -170, della niL.egge 296/2066
direttamente o indirettamente richiamate dall’art. 13 del D.L. 201/2011;

Visto inoltre Part. 52 del D.Lgs. 446/1997 .disciplinante la potesta reqgolamentare dell’ente in materia di
entrate , espressamente applicabile anche all'imposta municipale propria, in virtu del combinato
disposto dell’art.13, comma 13, del D.L. 201/2011 e dell’artr. 14, comma 6 del D.LLgs. 23/2011;

Visto 'art. 53,comma 16 delfa legge 23/12/2000 n° 388 come modificato dail’art. 27, comma 8, della
leaae 28/12/2001 n° 448 il quale prevede ,in dercga a quanto sopra ,che il termine per la deliberazione
delle aliquote e delle tariffe dei tributi locali nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate
degli enti locali é stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione,disponendo,contestualmente ,che tali regolamenti,anche se adottati successivamente al 1°
gennaio dell’anno di riferimento del bilancio di previsione,hanno comunque effetto da tale data;
Visto altresi I'art. 13 comma 12/bis del D.L. 201/2011 introdotto dall’art. 4 comma 5 del D.L. 16/2012,
convertito con modificazioni dalla leage 44/2012 il quale consente comunque ai comuni di approvare o
modificare le aliguote e le detrazioni del tributo in deroga alle previsioni dell’art. 172 comma 1 lettera
“o” del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 169, della legge 296/2006;

Considerato che a norma deil’art. 13 ,comma 15, del D.L. 201/2011 a decorrere dallanno d’imposta
2012 , tutte le deliberazioni regotamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali,
devono essere inviate al Ministero del’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze,entro il
termine di cui all’art. 52, comma 2 del D.Lgs. 446/1997, e comunque entro frenta giorni dalla data di
scadenza del termine previsto per I'approvazione del bilancio di previsione;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n°® 13 del 23/11/2012 con la quale fu approvato il
regolamento per la “Disciplina della Imposta Municipale Propria ( 1.M.U.)”;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 12 del 23/11/2013 con Ia quale veniva istituita
IIMU e fissate le aliquote per Pesercizio finanziario 2012; recependo le aliquote determinate dalla
normativa nazionale ,senza apportarte alcun elemento modificativo né per I'aliquota di base,né per
quella sullabitazione principaie ,né per i fabbricati rurali ad uso strumentale;
Vista la proposta di deliberazione relativa alle aliquote L.M.U. per I'anno 2013 adottata dalla Giunta
Comunale con propria deliberazione n°® 195 del 4/11/2013 ,di conferma delle aliquote I.M.U. in vigore
nel 2012 nel Comune di Buccino;

Dato atto di quanto disposto dall’art. 1 del D.L. 54 del 21/5/2013 convertifto in legge 185 del 18/7/2013
relativamente alla sospensicne della riscossione dell’alliquota 1.M.U .sulle tipolodie di immohbili ivi
elencate;

Dato atto di quanto disposto dagli artt. 1 e seq. del D.L. 102 del 31/8/2013 convertito in legdge 124 del
28/10/2013;

Sentito il dibattito che si allega alla presente;

Dato atto del D.L. 133 del 20/11/2013 in termini di soppressione anche della seconda rata dell’LM.U.
nei modi e per gti immobili ivi previsti;

Ritenuto di dover confermare ,sugli immaobili non interessati da quanto disposto dalla normativa di
abolizione di cui alla normativa sonra richiamate, le aliquote |.M. L. gia in vigore nei 2012

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 267 del 2000, da parte dei responsabili dei

servizi competenti;
Visto il T.U.E.L. di cui al D.L.as. 267 del 18/8/2000;
Visto lo Statute Comunale;

Votanti 11;
Con voti favorevoli 8, contrari --, astenuti 3 (Fiscina, Fernicola, Freda), espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1} La premessa & parte integrante del presente deliberato;



2) Di prendere atto di quanto statuito in termini di aliquota I.M.U. con il D.L. 54 del 21/5/2013
convertito in legge 185 del 18/7/2013; con il D.L. 102 del 31/8/2013 convertito in legge 124 del
28/10/2013; con il D.L. 133 del 20/11/2013;

3) Di confermare per Fanno 2013,per le tipologie di immobili non interessate dalle abolizioni di cui
alla normativa richiamata al punto precedente,le aliquote in vigore nel 2012 ed approvate con
delibera di Consiglio Comunale n°® 12 del 23/11/2018 richiamata in premessa;

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi deil’art. 134 /4° comma del D.Lgs.
267 del 18/8/2000 con separata e successiva votazione e col seguente esito:

Presenti 11, votanti 11, favorevoli 8, contrari—astenuti 3 { Fiscina, Freda, Fernicola).



DIBATTITO

Ass. Farao

Cons. Freda

Cons. Fiscina

Cons. Fernicola

Sindaco

Cons. Fernicola

Cons. Freda

illustra la proposta deliberativa, ricordando che non ¢’é modifica
rispetto alla aliquota precedente.

contesta il fatto che le aliquote IMU siano gia state pubblicate prima
della Delibera del Consiglio Comunale.

al di 14 delle procedure, chiede se I’ Assessore al Bilancio ha guardato
il Bilancio 2013 se lo avesse fatto vedrebbe che ¢’& discordanza fra
quello accertato nel 2012 e quello che viene riportato come previsione
definitiva dallo stesso 2012 nel Bilancio 2013.

I conti non tornano. C*¢ in stato un incremento delle previsioni
definitive rispetto al dato del rendiconto 2012. I dati non si trovano. O
ha detto il falso il Revisore dei Conti o ha detto i! falso chi ha
predisposto la programmazione. Continua a chiedere, inutilmente,
I'elenco delle situazioni morose, ma non riesce ad avere notizie da
parte del Comune.

Inutilmente chiede all’Ufficio competente quanti e quali sono i
morosi. Inutilmente cerca di sapere se ’Equitalia va avanti con i
pignoramenti oppure no.

Nulla da ridire sul fatto che le aliquote IMU sono rimaste le stesse del
2012.

ricorda che il Comune di Buccino non ha inteso aumentare le aliquote
IMU per non gravare ancora di pit sui cittadini. Ricorda che

I’ Amministrazione si & attenuta a quanto previsto dalla normativa.
Ricorda che a Buccino gia nel 2012 non ¢’¢ stato un aumento delle
aliquote sulla prima casa, per cui i cittadini non pagheranno I'IMU su
quel 40% dell’eventuale differenza fra I’aliquota prevista per legge e
quelle approvate dal Comune. Neanche sulle seconde case ¢’& stato
aumento.

ricorda solo che il termine di approvazione del Bilancio era il
30/11/2013. '

intervento scritto che si allega.



| Fwbinepegioe £ (5 s oess

INTEWEDTD  POwSIG Licre FAeD

ME frnolaco |
Brressose A€ Bilancss ¢ Elttds Voot ¥ ve

D&- gt S i flwolaco , e fa éﬁéf& AL T ppepsorals ali FHblil
Socrali, V' Bnenoe AE Lrlancro e bty Foolulile, Fonno Faicnes
& torlefetize atd @MWWMWM/QJ/@,WW& s

| \ e o
%Ww&/ %/M&fa/ MéM/&W Canjatiot)’ oy M.MW/ Ve
i Vot ¢ sallagorolire £ /f@ﬂw//&é , oletty ceostaa comp
,:,w‘%f, Ll o oo m WA}Z/W Eeacer ity caq %/w |
/w,a/ke« M/ZJ%&W;@ by Tt ez il Comnne ,Lane %&f’ﬂﬂ%
Eove | :

«?M/’W Lommuthbue avabhe & Catfe'lo ol ot D iita
W%W%@?Z/M’ p&f %Mc /mw/e G %M ' /&ﬁé/emf eeaseaii!
O wle tunitoceo, olose M/m/a ‘aé’fé ’J'MZ@/M/J ‘e aty’ ;’g/,_/wcc%
ks & o yixu“@ac/f’ﬂ;/”f/ caulc biw e al frivcify ot
Mw/am %Mﬁﬁ“g‘” o2 /7"‘“ <5
ﬂ*déwfjmﬂ/ﬂ,/ ol 2eccafsre /zw/e/t’///ﬁ&/ Cow wvla Scula, |
2l la oo ;M/ A T s Fraceco, 24 pati
watits 94 i actic ol ool L6 /5 J0015 a Feicflngss), hommo
| W/m'& o4 ervitro MWWW ey

L /z,o/é%r/fq, , peawile” pi'clyeta , breclasta o Vortan ‘“4{“‘:
fote  fra Vrlofe o foalatr e . Ma@/&“/’.
loare 4 m/ﬂmér%/kf wm/aefwﬁawh&,,@é"wm z278
e gley’ aé/ﬂaf&' oles M@@W/Jw&a; A Ola /mm/,ﬁ’
‘M’/o /WW/’W% - ' |

4 2 Loty tutrole /M”%'(‘



IL PRESIDENTE _ - | |
/* * IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to come all’originale

N ¥
RN g / F.to come all’originale

**:»‘r******i’r*****************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Comunale che, giusta relazione del Messo, copia delle persone
deliberazione ¢ stata:

afﬁssa all’alboe pretorio il ., 1o FEB. 7074 reg. al n° /04;

per la prescritta pubblicazione dj giorni quindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza.

Buccino, inﬁ 3 F EB 2014

II Responsabile Albo Pretorio
Ffo Sabato A, Trimarco

ESECUTIVITA®
Il sottoscritto Segretario Comunale éertifiéa che la su estesa deliberazione:

¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva.

s

E divenuta esecutiva per decorrenza dei terminj.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

11 SegreigzprComunale
Dott. o Rosania

77



